
Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 1 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto Di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo vigente e ss.mm.ii; 

VISTA la legge n. 191 del 16/06/1998, art. 2 comma 9, la quale prevede che in caso di parità di punteggio 

conseguito prevalga il candidato più giovane d’età; 

VISTO il bando relativo alla “Procedura selettiva per il rilascio dei Nulla-Osta al trasferimento…….” 

emanato con D. R. n. 2619 del 23/07/2014, con particolare riguardo agli art.li 1, 3, 6, 7 e 8; 

VISTA la “Guida al pagamento delle tasse per l’anno accademico 2014/2015”, disponibile in modalità on 

line sul sito web di Ateneo, con particolare riferimento alle disposizioni in merito alle fasce di 

contribuzione per l’iscrizione ai corsi didattici afferenti le facoltà scientifiche; 

VISTA le istanze di cambio sede didattica di frequenza trasmesse mediante piattaforma informatica da 

parte di n. 46 studenti, iscritti alla Scuola di Medicina e Chirurgia corso di laurea triennale per le 

professioni Sanitarie in Infermieristica [SNT/1 - Classe delle lauree nelle professioni sanitarie 

Infermieristiche e professione sanitaria Ostetrica]di questo Ateneo; 

VISTE le n. 120 istanze di richiesta nulla osta al trasferimento trasmesse mediante piattaforma 

informatica da studenti iscritti al corso di studi suindicato presso altri Atenei del territorio 

nazionale; 

VISTA l’istanza protocollo telematico n. 15012 del 5/09/2014, dello studente TROTTA Ugo nato a Napoli il 

06/10/1987 (matricola M75000209), il quale ha rinunciato agli studi in data 23/09/2014 ed in 

conseguenza viene escluso dalla procedura valutativa dalla Commissione; 

VISTE le istanze rispettivamente protocollo telematico n.ri 15332 e 14937 del 15/09/2014 e del 

4/09/2014, degli studenti DELLA CORTE Antonio nato a Napoli il 04/02/1961 e SCELZA Rossella 

nata a Vallo della Lucania (SA) il 03/08/1988, i quali non in rispetto dei requisiti di cui all’art. 3, c. 1 

del succitato bando (concorso A.A. 2008/2009); 

VISTO che dal riscontro effettuato nella procedura informatica di gestione delle carriere degli studenti 

(GEDAS) sono inizialmente disponibili totali 18 posti così suddivisi: n. 6 posti ex ASL NA 2 (Pozzuoli) 

e n. 12 posti A.O.U. Policlinico, resisi vacanti a seguito di decadenza, rinuncia, trasferimenti e 

passaggi ad altra Università e/o corso di laurea degli studenti che li occupavano; 

VISTO il Verbale n. 1 dell’11/12/2014, allegato alla nota protocollo n. 89/14 del 16/12/2014, della 

Commissione (Presieduta dal Prof. Carlo VIGORITO) preposta alla valutazione delle istanze degli 

studenti e di cui sopra e pervenuta in data 19/12/2014, con il quale sono state trasmesse le 

graduatorie di merito con l’assegnazione dei posti disponibili, tenuto conto delle preferenze 

espresse dagli studenti in sede di domanda e dei criteri adottati dalla Commissione; 

RILEVATO che, dal succitato verbale, il numero dei posti totali inizialmente disponibili (n. 18) si è ridotto 

una unità (n. 17), poiché “(…) uno degli studenti che ha ottenuto un trasferimento interno (cambio 

di Polo) non ha liberato un posto nella sede di provenienza (ASL Salerno) in quanto tale sede non è 

più convenzionata con l’Università Federico II”; 

CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2014/2015, è in ogni caso rispettata la programmazione degli 

accessi a livello nazionale; 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa si dispone quanto segue: 
 

Art. 1 Sono esclusi dalla procedura selettiva di cui sopra, i seguenti studenti: TROTTA Ugo nato a Napoli il 

06/10/1987 (matricola M75000209), per rinuncia agli studi; DELLA CORTE Antonio nato a Napoli il 

04/02/1961 e SCELZA Rossella nata a Vallo della Lucania (SA) il 03/08/1988, per difetto dei requisiti 

di cui all’art. 3, c. 1 del succitato bando selettivo. 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 2 

Art. 2 Si autorizzano, i sotto indicati studenti a continuare le attività didattiche presso le sedi formative 

affianco di ciascuno di essi indicate: 

 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE 

ALLA POSIZIONE IN GRADUATORIA ED 

ALLE SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDANULLA OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 

DI GIROLAMO FORTUNA 26/12/1986 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA2 111,667 

2 

UMMARO NATASCIA 31/07/1995 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA3 88,167 

3 

NAPOLETANO FEDERICA 12/05/1992 Università di Napoli Federico II A.S.L. BENEVENTO 86,250 

4 

FALCINI VITTORIO 05/11/1994 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA3 84,500 

5 

CAPRICANO RAFFAELE 19/04/1991 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. Napoli 3 Sud 

ex NA4 82,333 

6 

RESTIVO ALESSIA 29/08/1993 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD Pozzuoli EX 

NA2 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA3 81,250 

7 

CUOZZO ROBERTA 09/11/1992 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA3 80,500 

8 

PALMIERI CLAUDIA 01/04/1994 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. Napoli 3 Sud 

ex NA4 79,167 

9 

LUCCI ANNA 03/03/1994 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD Pozzuoli EX 

NA2 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA3 78,333 

10 

CUOMO GENNARO 17/02/1994 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA3 77,083 

11 

DI SCALA 

MARIA 

CRISTINA 31/12/1990 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. NAPOLI 2 

NORD EX NA2 75,740 

12 

ESPOSITO FEDERICA 20/09/1993 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA2 74,167 

13 

GRIZZUTI ANTONIO 21/12/1991 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. Napoli 2 Nord 

ex NA3 65,000 

14 

CROCELLE BRUNA 01/11/1989 Università di Napoli Federico II 

A.S.L. NAPOLI 2 

NORD EX NA2 63,333 

15 

CHIARIELLO SALVATORE 12/11/1987 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD Pozzuoli EX 

NA2 

A.S.L. NAPOLI 3 SUD 

EX NA4 62,917 

16 

LIBERTI CARMINE 23/09/1992 Sede non disponibile 

A.S.L. Napoli 3 Sud 

ex NA4 62,500 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 3 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE 

ALLA POSIZIONE IN GRADUATORIA ED 

ALLE SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDANULLA OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

17 

GRIZZUTI VALERIO 21/02/1994 Sede non disponibile 

A.S.L. NAPOLI 2 

NORD EX NA3 59,750 

18 

ANZALONE ANGELA 28/12/1991 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD Pozzuoli EX 

NA2 

A.S.L. NAPOLI 2 

NORD EX NA3 58,333 

19 

IMPERATI RAFFAELLA 20/03/1994 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD Pozzuoli EX 

NA2 A.S.L. AVELLINO 53,333 

20 

MASCHIETTO GIANFRANCO 08/01/1990 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD Pozzuoli EX 

NA2 A.S.L. AVELLINO 53,333 

21 

VILLANO MARIARITA 18/01/1983 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD Pozzuoli EX 

NA2 A.S.L. AVELLINO 53,333 

22 

PUZONE PASQUALE 30/05/1994 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD Pozzuoli EX 

NA2 A.S.L. AVELLINO 50,833 

23 

CAPUANO ROSSELLA 28/12/1993 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 50,000 

24 

PISTUCCI ALESSIA 08/11/1994 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 48,333 

25 

MANNILLI ANGELO 16/11/1985 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 47,500 

26 

COPPOLA MARIO 24/05/1989 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD Pozzuoli EX 

NA2 

A.S.L. SALERNO EX 

SA3 45,000 

27 

SEVERINO ANNA 23/03/1994 

A.S.L. NAPOLI 2 NORD Pozzuoli EX 

NA2 A.S.L. AVELLINO 45,000 

28 

D'ANDREA CHIARA 01/10/1982 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 44,167 

29 

IMPARATO FRANCESCA 06/12/1992 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 44,167 

30 

BUONOMO MARIA 03/01/1991 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 43,333 

31 

IBISCO DAVIDE 06/12/1994 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 43,333 

32 

BARILE ALESSIO 07/12/1993 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 42,500 

33 

COSTIGLIOLA CRISTINA 29/01/1993 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 42,500 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 4 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CONCESSO CAMBIO DI SEDE IN BASE 

ALLA POSIZIONE IN GRADUATORIA ED 

ALLE SCELTE EFFETTUATE IN SEDE DI 

PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDANULLA OSTA 

SEDE FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

34 

CURRARONE ADELE 11/03/1994 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 42,500 

35 

LIMA FRANCESCO 09/04/1991 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 42,500 

36 

DURACCIO PINA 22/11/1973 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 41,667 

37 

CASSESE CIRO 22/09/1992 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 40,833 

38 

CASORIA LUCIA 24/02/1994 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 40,833 

39 

COSTANZO FILOMENA 03/05/1992 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 40,000 

40 

DE SENA 

ROSA 

VALENTINA 13/02/1994 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 40,000 

41 

RAO 

MARIA 

ANTONIETTA 12/12/1986 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 40,000 

42 

BARBATO ANNA 11/07/1987 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 38,333 

43 

DI COSTANZO SARA 26/01/1994 Sede non disponibile A.S.L. AVELLINO 35,833 

 

Art. 3 Gli studenti di cui sopra (art.2), dovranno presentare presso l’Ufficio di Segreteria Studenti Area 

Didattica Medicina e Chirurgia - entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 14 Gennaio 2015, la 

stampa della domanda telematica trasmessa nel periodo previsto dalla procedura selettiva ed 

assicurarsi di aver corrisposto la I rata ed il contributo regionale valevoli per l’iscrizione all’anno 

accademico 2014/2015. 

  

Art. 4 E’ approvata la graduatoria di merito relativa agli studenti “esterni” (n. 120) iscritti al corso di studi 

indicato presso altri Atenei del territorio nazionale e che hanno fatto richiesta di concessione del 

nulla osta al trasferimento presso questo Ateneo: 

 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 SEPE GIUSEPPE 28/07/1988 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 130,833 

2 DE ANGELIS ELISANGELA 31/05/1986 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 105,000 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 5 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

3 DEL PRETE VIRGINIA 25/07/1988 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 90,000 

4 BIANCO CATERINA 07/11/1992 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 86,333 

5 LUCCI GIOVANNI 27/04/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 82,583 

6 MAISTO FLORA 29/04/1992 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 82,083 

7 VITIELLO CARMELA 02/03/1988 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 81,750 

8 ANGELINO MARIA MORENA 21/11/1994 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 81,667 

9 LIMONGELLI VINCENZO 24/09/1989 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 81,667 

10 LANZUISE AGNESE 11/05/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 78,683 

11 CUTOLO ALFONSO 22/04/1983 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 78,500 

12 PERROTTA 

ILENIA 

FILOMENA 25/11/1985 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 76,667 

13 RANUCCI RICCARDO 09/08/1994 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 75,833 

14 PANICO MARIA 27/08/1967 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 75,000 

15 COSTANZO FILOMENA 10/05/1991 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 

VERGATA 74,833 

16 BALDI LETIZIA ANNA 28/07/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SIENA 74,218 

17 GALANTE ILARIO 26/09/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SALERNO 74,167 

18 MATERESE TERIANA 30/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 73,417 

19 VENOSA SALVATORE 16/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 73,333 

20 

STARACE 

RECCIA ANNA 15/07/1989 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 72,667 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 6 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

21 CARAMIELLO MARGHERITA 03/07/1984 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 72,500 

22 AVETA LUCIA 13/07/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 72,292 

23 IANDOLO MARIA 29/01/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 72,000 

24 LICCARDO GIUSEPPE 17/06/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 71,667 

25 ESPOSITO VINCENZO 22/10/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 71,667 

26 DE MIZIO GIUSEPPE 06/01/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DE L'AQUILA 70,833 

27 MANNA 

JESSICA 

MARIARCA 25/07/1990 
UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE DI 

MILANO 70,417 

28 AULETTA JACOPO 02/01/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 70,000 

29 CAPASSO GIOVANNI 15/03/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 68,850 

30 BOSCO FLAVIO 12/03/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 68,750 

31 DE CICCO SONIA 10/07/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 68,333 

32 CAPASSO ROSSELLA 07/05/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 68,167 

33 NAPPA ASSUNTA 24/06/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 67,917 

34 IMBEMBA MARGHERITA 26/06/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 67,667 

35 CAPPABIANCA MICHELINO 23/03/1984 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI  G. D'ANNUNZIO  CHIETI-

PESCARA 67,500 

36 TANZARELLI ASSUNTA 15/04/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 67,500 

37 EMMA MARTINA MARIA 06/11/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 66,517 

38 SIMEOLI GIUSEPPINA 05/08/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 66,250 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 7 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

39 D'AMBROSIO MARCO 17/01/1993 SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 66,167 

40 DI MARZO SALVATORE 25/06/1979 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 65,833 

41 LISETTO RAFFAELE 31/01/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 65,833 

42 BERNINI 

GIOVANNA 

ROSARIA 14/06/1980 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 65,417 

43 TESCIONE MARIANNA 01/12/1994 UNIVERSITA' POLITECNICA DELLE MARCHE 65,167 

44 BELLO JULIANO 31/12/1987 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI  G. D'ANNUNZIO  CHIETI-

PESCARA 65,000 

45 MUTO FEDERICA 01/05/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 64,722 

46 GENCO ROBERTA 13/07/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 64,708 

47 ARTIACO LUIGI 25/10/1978 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 64,444 

48 DE CRESCENZO ALFONSINA 14/12/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 63,617 

49 ABBATE EMMA SARA 07/03/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 63,500 

50 MAZZEO ANNA 11/07/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SIENA 63,333 

51 DE FEO ANGELO 21/06/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 63,000 

52 PALMA PASQUALE 04/06/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 62,917 

53 MIGLIACCIO PASQUALE 24/03/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 62,633 

54 ALTERA IRENE 30/07/1994 UNIVERSITA' POLITECNICA DELLE MARCHE 62,383 

55 CANNATA GIULIA 18/02/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA 61,667 

56 D'ALESIO SARA 29/01/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 61,667 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 8 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

57 CAPPA EMANUELA 31/03/1988 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 61,667 

58 VETTORE LUIGI 25/05/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 61,667 

59 CANNELLA CHRISTIAN 11/12/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 61,250 

60 COLELLA TERESA 01/03/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BRESCIA 61,250 

61 PIROZZI MARIAROSARIA 26/05/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 61,250 

62 APICELLA GIUSEPPE 10/12/1989 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 60,000 

63 D'ALTERIO DANIELE 10/08/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 60,000 

64 FELACE GIANLUCA 19/09/1984 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 60,000 

65 GALLO LIBERA 04/01/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 60,000 

66 MARGHERITA SALVATORE 19/04/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 60,000 

67 CONNOLA ROSANNA 11/12/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 59,667 

68 INGENITO ANTONELLA 02/07/1976 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 59,583 

69 RAGGIO GENNARO 01/05/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 59,583 

70 CORSO 

GIANLUCA 

SOSSIO 12/07/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 59,167 

71 SEQUINO CHIARA 26/10/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 58,500 

72 GIORDANO ANTONIO 09/04/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 58,333 

73 D'AVELLA MARIA 27/09/1982 SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 57,500 

74 DI COSTANZO CARMELA PIA 10/05/1994 SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 57,500 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 9 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

75 NOLA IMMA 29/07/1993 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BOLOGNA 'ALMA 

MATER STUDIORUM' 56,667 

76 DURAZZO IMMACOLATA 09/05/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 56,667 

77 CAPOLUONGO ALDO 19/10/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 55,833 

78 UCCELLA VALENTINA 31/12/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 55,833 

79 MASSARO MIRELLA 09/08/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 55,500 

80 FERRAIOLI SARA 09/03/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 54,667 

81 AMANTE ALESSANDRO 21/03/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 54,583 

82 TAGLIALATELA EMANUELA 30/04/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 54,450 

83 CIMMINO SALVATORE 28/12/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 53,333 

84 PATRICELLI MARIANGELA 04/12/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 53,333 

85 RICCARDI ANTONIO 14/02/1962 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 53,333 

86 CITRULO JESSICA 16/11/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI VERONA 52,778 

87 BENCIVENGA ANTONIO 10/11/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 52,500 

88 TORES SABRINA 28/03/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 52,500 

89 DURAZZO GIOVANNI 07/10/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 51,667 

90 FRAGNITO CARMINE 12/06/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 51,667 

91 MAIELLO FEDERICA 02/02/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 51,667 

92 ORCIUOLI CARMELA 04/05/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 51,667 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 10

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

93 DI MAIO VITTORIO 03/01/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 51,383 

94 PELLONE RAFFAELE 28/03/1995 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 50,833 

95 SCHIANO GIOVANNA 24/06/1986 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 50,833 

96 CALIENDO LUCA 07/09/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 50,554 

97 CALIFANO FRANCESCO 23/09/1985 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 50,000 

98 MARINIELLO LUIGI 01/09/1988 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO 

EMILIA 49,801 

99 GENTILE MARIO 23/09/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DE L'AQUILA 49,444 

100 GABRIELE 

MARIA 

GIOVANNA 21/03/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 49,167 

101 MALAFRONTE MICHELA 13/02/1991 SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 49,167 

102 CARACALLO ANTONIO 11/05/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 49,022 

103 DE BIASI MONICA 27/07/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 48,606 

104 FABIANO SONIA MARIA 27/07/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 48,333 

105 IMPARATO VALENTINA 18/06/1987 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 48,333 

106 MARTINELLI GIUSEPPE 08/12/1994 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 48,333 

107 RISTALDI DANIELA 17/06/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 47,917 

108 FERRAIOLI KATIA 10/04/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 47,500 

109 VIGNALE MARINA 12/10/1986 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 47,500 

110 COSTANTINO CARLO 09/03/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 47,494 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 11

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE E' ATTIVA 

L'ISCRIZIONE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

111 DE LUCIA MARIA GRAZIA 06/09/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 47,083 

112 MONTELEONE VITO 03/06/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 46,944 

113 BOSCO FRANCESCO 07/03/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 45,833 

114 FRANCHINO KATIA 10/01/1990 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 45,556 

115 CRESCENZO ILARIA 29/04/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 45,000 

116 FERRARO NUNZIA 19/12/1992 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 44,167 

117 MARTINO NICOLA 19/06/1985 SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 39,167 

118 BARILE SIMONA 21/03/1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR VERGATA 38,056 

119 LAURITANO GIANLUCA 04/04/1990 SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 33,333 

120 MALVONE ILARIA 09/10/1993 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA SAPIENZA 0,000 

 

Art. 5 I primi 17 (diciasette) studenti “esterni” di cui alla graduatoria generale di merito su rappresentata 

(art. 4) ed indicati in grassetto, sono convocati per le ore 12.00 del giorno 19 Gennaio 2015 muniti di 

idoneo documento di riconoscimento, presso l’Ufficio di Segreteria Studenti Area Didattica Medicina 

e Chirurgia Edificio 24 all’interno dell’A.O.U. Policlinico sito in via Sergio Pansini n. 5 – Napoli, per la 

scelta dell’eventuale sede didattica resasi disponibile, successivamente al ritiro del nulla osta al 

trasferimento che avverrà in tale circostanza, dovranno formalizzare l’immatricolazione secondo le 

istruzioni ivi contenute. 

Qualora l’avente diritto non dovesse ottemperare alle disposizioni di cui sopra, sarà considerato 

rinunciatario e perderà il diritto al Nulla-Osta, se del caso sarà dato seguito ad altra convocazione. 

Altresì, i posti che risulteranno vacanti saranno utilizzati per eventuali richieste di nulla-osta per il 

successivo anno accademico. 

    

   IL RETTORE 

   Gaetano MANFREDI 

 

  

Ripartizione Relazione Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

44
84

 d
el

 2
2/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no


